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Proceso EJECUTIVO - MINIMA CUANTIA  
Radicado 2019-00058 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado HINDERMAN NIEVES HERREÑO  

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de la liquidación del 

crédito presentada el 06 de junio de 2023, venció el 14 de junio de 2023, sin pronunciamiento alguno de la 
contraparte.        

 

Landázuri, 18 de Julio de 2023. 

 

 

 
 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, dieciocho (18) de julio de Dos Mil Veintitrés (2023)  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante, la parte demandada guardó silencio, no obstante, revisada la actualización 
del crédito presentada, se advierte que no se hizo correctamente la suma de subtotales 
de los pagarés de la fecha en que se realizó la operación, sino que se tuvo en cuenta unos 
valores que no corresponden a los totales de las liquidaciones allegadas.  

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará 
de la siguiente manera: 
 

RADICADO 2019-00058 PAGARE 060261000007830 

Tasa de 
interes 
credito 

ordinario 

Meses Mora Int. Mor Capital Días Valor intereses 

17,21 jun-21 si 25,82 $15.000.000,00 29 $311.931,25 

17,18 jul-21 si 25,77 $15.000.000,00 30 $322.125,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $15.000.000,00 30 $323.250,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $15.000.000,00 30 $322.312,50 

17,08 oct-21 si 25,62 $15.000.000,00 30 $320.250,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $15.000.000,00 30 $323.812,50 

17,46 dic-21 si 26,19 $15.000.000,00 30 $327.375,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $15.000.000,00 30 $331.125,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $15.000.000,00 30 $343.125,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $15.000.000,00 30 $346.312,50 

19,05 abr-22 si 28,58 $15.000.000,00 30 $357.187,50 

19,71 may-22 si 29,57 $15.000.000,00 30 $369.562,50 

20,40 jun-22 si 30,60 $15.000.000,00 30 $382.500,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $15.000.000,00 30 $399.000,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $15.000.000,00 30 $416.437,50 

23,50 sep-22 si 35,25 $15.000.000,00 30 $440.625,00 

24,61 oct-22 si 36,92 $15.000.000,00 30 $461.437,50 

25,78 nov-22 si 38,67 $15.000.000,00 30 $483.375,00 

27,64 dic-22 si 41,46 $15.000.000,00 30 $518.250,00 

28,84 ene-23 si 43,26 $15.000.000,00 30 $540.750,00 
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30,18 feb-23 si 45,27 $15.000.000,00 30 $565.875,00 

30,84 mar-23 si 46,26 $15.000.000,00 30 $578.250,00 

31,39 abr-23 si 47,09 $15.000.000,00 30 $588.562,50 

30,27 may-23 si 45,41 $15.000.000,00 30 $567.562,50 

29,76 jun-23 si 44,64 $15.000.000,00 6 $111.600,00 

  intereses moratorios    $9.940.993,75 

        

INTERESES CONV. Y MOR. A 6 DE JUNIO DE 2023 $9.940.993,75 

ANTERIOR LIQUIDACION A 1 DE JUNIO DE 2021 $29.610.095,00 

TOTAL LIQUIDACION A 6 DE JUNIO DE 2023 $39.551.088,75 
 
 

 

RADICADO 2019-00058 PAGARE 0602661000005018 

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,21 jun-21 si 25,82 $5.598.374,00 29 $116.420,52 

17,18 jul-21 si 25,77 $5.598.374,00 30 $120.225,08 

17,24 ago-21 si 25,86 $5.598.374,00 30 $120.644,96 

17,19 sep-21 si 25,79 $5.598.374,00 30 $120.295,06 

17,08 oct-21 si 25,62 $5.598.374,00 30 $119.525,28 

17,27 nov-21 si 25,91 $5.598.374,00 30 $120.854,90 

17,46 dic-21 si 26,19 $5.598.374,00 30 $122.184,51 

17,66 ene-22 si 26,49 $5.598.374,00 30 $123.584,11 

18,30 feb-22 si 27,45 $5.598.374,00 30 $128.062,81 

18,47 mar-22 si 27,71 $5.598.374,00 30 $129.252,46 

19,05 abr-22 si 28,58 $5.598.374,00 30 $133.311,28 

19,71 may-22 si 29,57 $5.598.374,00 30 $137.929,94 

20,40 jun-22 si 30,60 $5.598.374,00 30 $142.758,54 

21,28 jul-22 si 31,92 $5.598.374,00 30 $148.916,75 

22,21 ago-22 si 33,32 $5.598.374,00 30 $155.424,86 

23,50 sep-22 si 35,25 $5.598.374,00 30 $164.452,24 

24,61 oct-22 si 36,92 $5.598.374,00 30 $172.219,98 

25,78 nov-22 si 38,67 $5.598.374,00 30 $180.407,60 

27,64 dic-22 si 41,46 $5.598.374,00 30 $193.423,82 

28,84 ene-23 si 43,26 $5.598.374,00 30 $201.821,38 

30,18 feb-23 si 45,27 $5.598.374,00 30 $211.198,66 

30,84 mar-23 si 46,26 $5.598.374,00 30 $215.817,32 

31,39 abr-23 si 47,09 $5.598.374,00 30 $219.666,20 

30,27 may-23 si 45,41 $5.598.374,00 30 $211.828,48 

29,76 jun-23 si 44,64 $5.598.374,00 6 $41.651,90 

  intereses moratorios          $3.710.226,73 

        

INTERESES CONV. Y MOR. A 6 DE JUNIO DE 2023  $3.710.226,73 

ANTERIOR LIQUIDACION A 1 DE JUNIO DE 2022 $11.602.677,00 

TOTAL LIQUIDACION A 6 DE JUNIO DE 2023  $15.312.903,73 

       

       

GRAN TOTAL $54.863.992,48 
 

 

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
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R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

N O T I F I Q U E S E 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO 
POR ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 19 
DE JULIO DE 2023 A LAS 8:00 A.M. 
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